

## Kommentarer til rapporten

Landsklubben finder at det forventede antal på 30 deltidsbrandmænd, som bliver ramt af tidsbegrænsningen i de supplerende dagpenge er sat for lavt.

Rapporten konkluderer, at deltidsansatte brandmænd, som har modtaget supplerende dagpenge i 30 uger indenfor 104 uger, enten må fortsætte på deltid uden supplerende dagpenge fra A-kassen eller overgå til fuld ledighed. Dette finder vi fuldkommen tåbeligt, og i direkte modstrid med de udmeldinger som regeringen selv kommer med: "Det skal kunne betale sig at arbejde". Rapporten nævner, at det forventes at nogle vil fortsætte på deltid uden supplement. Det finder vi dybt naivt og slet ikke i overensstemmelse med den virkelige verden. Det viser at arbejdsgruppen og ministeren er fuldkommen ligeglade med de problemer de selv har skabt for brandmændene.

Med hensyn til rapportens tiltag i forhold til rekruttering af deltidsbrandmænd finder vi ikke, at dette element er relevant i forbindelse med de ledige og beredskabernes problemer med arbejdsløsheden. Denne problemstilling er en helt selvstændig enhed, og skal løses særskilt. Regeringen og Dansk Folkeparti har, for at imødegå rekrutteringsproblemer, afsat 2 mio. kr. på finansloven for 2010. Et udmærket initiativ, som Landsklubben, sammen med Beredskabsforbundet og Sønderjysk frivillige Brandværnsforbund, har foreslået i forbindelse med beredskabsaftale efter 2010. Men, som sagt, det er en særskilt problemstilling.

Rapporten opremser en masse kendte regler, som munder ud i at der bør laves om på vore overenskomster med Falck og KL. Dog ikke uden en løftet pegefinger fra udvalget. Dette vil vi naturligvis om nødvendigt se på, og drøfte med vore overenskomstpartnere, men vi skal allerede nu frabede os indblanding fra regeringen. Som noget nyt, hvis der da ikke er tale om en fejl, nævnes at afholdelse af vagter kun forbruger af de 30 uger vis brandmændene udfører faktisk arbejde under, eller i forbindelse med vagtens afholdelse. Som et eksempel nævnes brandslukning.

Landsklubben finder, at rapporten er spild af tid og at den er udarbejdet helt uden interesse for, og vilje til at søge problemerne løst.

Karsten Andersen